
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1296 

DETERMINA 
N. 1103 DEL 30/06/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Leodari Mariateresa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE  SERVIZI  SCOLASTICI  ED  EDUCATIVI  –  INTERVENTO  PER  LIBRI  DI  TESTO  SCUOLE 
PRIIMARIE ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO SCOLASTICO 20152016:  INDIZIONE DELLA GARA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL  SOGGETTO  GESTORE,   APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE  E  DELLA 
SPESA. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 33/2013.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1296 

DETERMINA N. 1103 DEL 30/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leodari Mariateresa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – INTERVENTO PER LIBRI DI TESTO SCUOLE 
PRIIMARIE ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO SCOLASTICO 20152016:  INDIZIONE DELLA GARA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE,  APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE  E DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 33/2013.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- spetta per obbligo ai Comuni, ai sensi della legge regionale 31/85 e successive modificazioni 

che detta norma in materia di diritto allo studio, l'adozione di interventi in materia di libri di testo 

per alunni delle scuole dell'obbligo siano esse statali o legalmente riconosciute (articoli 2 e 5);

-  detta norma è stata modificata con L.R. n. 16 del 27/04/2012 “Modifica alla legge regionale 2 

aprile 1985 n. 31” laddove indica che il comune obbligato alla fornitura gratuita dei libri di testo 

agli  studenti delle scuole primarie è quello di residenza anagrafica dello studente e non più 

quello dove si trova la scuola: ciò comporta che verranno forniti i libri di testo  anche agli alunni 

residenti che frequentano primarie in altri comuni italiani;

- viste le previsioni di cui al D.L n, 52/2012, convertito in legge n. 94/2012 e s.m.i.

- si  rende  pertanto   necessario  l'avvio  di  una  procedura  di  gara  per  individuare  il  soggetto 

affidatario  della  fornitura complessiva dei  suddetti  testi  di  scuola primaria,  precisato  che,  a 

seguito di  ripetute rilevazioni,  nonché quesiti  alla Società Consip,  solo in data 22 giugno è 

intervenuto  un pronunciamento  da parte  del  responsabile  del  Capitolato  tecnico  del  Bando 

Cancelleria104  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  –  M.E.P.A.,  che ha 

escluso  pro-tempore  l'accessibilità  a  tale  strumento  in  quanto  non risulta  ancora  attivato  il 

metaprodotto “Libri di testo”, rinviando ai prossimi mesi l'inserimento della nuova voce;

- in relazione a ciò e nell'incertezza dei tempi necessari  all''inserimento del metaprodotto nel 

M.E.P.A., si ritiene dover procedere all'acquisto dei libri di testo per l'a.s. 2015/16 per alunni 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1296 

DETERMINA N. 1103 DEL 30/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leodari Mariateresa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – INTERVENTO PER LIBRI DI TESTO SCUOLE 
PRIIMARIE ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO SCOLASTICO 20152016:  INDIZIONE DELLA GARA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE,  APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE  E DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 33/2013.

residenti frequentanti le scuole primarie con una procedura aperta nella formula del cottimo 

fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006,  precisato che l'aggiudicazione avverrà ai 

sensi dell'art. 82 (al prezzo più basso determinato dalla percentuale di ribasso sul prezzo di 

copertina  fissato  annualmente  dal Ministero dell'Istruzione,  dell'Università  e della  Ricerca – 

M.I.U.R.);

- rilevato altresì che si ritiene utile e vantaggioso per l'Amministrazione proporre la gara in un 

unico lotto senza frazionamenti, in quanto un unico fornitore potrà gestire più efficacemente e 

celermente le previste migrazioni di alunni da una scuola all'altra all'inizio dell'anno scolastico, 

si è predisposto l'allegato disciplinare [allegato 1] che costituisce parte integrante della presente 

determinazione; 

- inoltre, al fine di assicurare una puntuale consegna dei testi da parte dell'aggiudicatario nei 

primi giorni di scuola, è stato altresì predisposto uno specifico file in formato excel  [allegato 2] 

contenente tutti di testi suddivisi per classe di ciascuna scuola, documento che allegato alla 

presente determinazione ne costituisce parte integrante;

- la nuova procedura soddisfa comunque le richieste di alcune scuola cittadine,  che da anni 

hanno avviato “buoni prassi” di acquisto di libri alternativi ai libri di testo;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n.  18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 

Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1296 

DETERMINA N. 1103 DEL 30/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leodari Mariateresa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – INTERVENTO PER LIBRI DI TESTO SCUOLE 
PRIIMARIE ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO SCOLASTICO 20152016:  INDIZIONE DELLA GARA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE,  APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE  E DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 33/2013.

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del 19/12/2014 che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 

telematiche, da ultimo approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15/23062 del 29 

marzo 2012;

Visto il regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera 

CC n. 17/24447 del 126/03/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/02/2013 e s.m.i.

                                                        DETERMINA

1) di indire, per le motivazioni indicate in premessa, la gara per l'affidamento della fornitura dei 

libri di testo per alunni residenti di scuola primaria per l'a.s. 2015/16 mediante procedura in 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1296 

DETERMINA N. 1103 DEL 30/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leodari Mariateresa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – INTERVENTO PER LIBRI DI TESTO SCUOLE 
PRIIMARIE ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO SCOLASTICO 20152016:  INDIZIONE DELLA GARA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE,  APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE  E DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 33/2013.

economia,  ai  sensi  dell'art  125  del  D.lgs  163/2006  e  s.m.i.   con  la  formula  del  cottimo 

fiduciario;

2) di utilizzare quale criterio di aggiudicazione il prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. 

163/2006;

3) di approvare l'allegato disciplinare  (allegato 1)  che, unitamente al file excel “elenco libri di 

testo”  (allegato 2) costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

4) di porre a base d'asta della presente procedura di gara gli importi di copertina dei libri di testo 

fissati annualmente dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca – M.I.U.R.);

5) di stabilire che il contratto verrà stipulato nella forma pubblica amministrativa;

6) di quantificare presuntivamente in € 150.000,00 l'importo della fornitura per la durata dell'a.s. 

2015/2016; 

7) di  impegnare  conseguentemente  la  somma  di  €  147.000,00 al  Cap.  1081505 “Intervento 

comunale  nel settore del  diritto  allo studio -  libri  di  testo,  ass.  individuale,  handicap,…”  del 

bilancio 2015, che presenta la necessaria disponibilità, dando atto che per € 3.0000,00 la spesa 

risulta già impegnata e vincolata con precedente determinazione dirigenziale al medesimo Cap. 

1081505 del bilancio 2015 – gestione residui [rag. spesa codice 98742 (1310/2014)];

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1296 

DETERMINA N. 1103 DEL 30/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leodari Mariateresa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – INTERVENTO PER LIBRI DI TESTO SCUOLE 
PRIIMARIE ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO SCOLASTICO 20152016:  INDIZIONE DELLA GARA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE,  APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE  E DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 33/2013.

Comune,  ai sensi dell'art.  49 del Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato dall'art.  3 del DL 

10/10/12, n. 174;  

9)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti  indicati  nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli  di finanza pubblica,  ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 

10)   di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK

 Impegno di spesa 2 2015 3.000,00 2015 3.000,00 OK
3 2016 2016 OK

x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 3.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

Cap. n.: 1081505 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 3.000,00 OK 3.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1296 

DETERMINA N. 1103 DEL 30/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leodari Mariateresa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – INTERVENTO PER LIBRI DI TESTO SCUOLE 
PRIIMARIE ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO SCOLASTICO 20152016:  INDIZIONE DELLA GARA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE,  APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE  E DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 33/2013.

  

11) il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 

servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
 Impegno di spesa 2 2015 147.000,00 2015 145.000,00 OK

3 2016 2016 2.000,00 OK
x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 147.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

Cap. n.: 1081505 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 147.000,00 OK 147.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1296 

DETERMINA N. 1103 DEL 30/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Leodari Mariateresa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – INTERVENTO PER LIBRI DI TESTO SCUOLE 
PRIIMARIE ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO SCOLASTICO 20152016:  INDIZIONE DELLA GARA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE,  APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE  E DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 33/2013.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/06/2015  da  Maria  Teresa  Leodari  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


